Kabupaten Hulu Sungai Utara (sekarang menjadi Kabupaten Balangan).

Beliau berasal dari keturunan yang juga seorang juru dakwah, karena ayah

beliau adalah seorang alim, yaitu Tuan Guru KH. Muhammad Arsyad (alm),

dan ibunya bernama Hj. Rusiah. Beliau menikah pada ahad 15 Juli 1979M/20

Sya’ban 1399 H di Banjarmasin dengan seorang perempuan yang bernama

Dra. Hj. Unaizah Hanafie.

Semenjak kecil, dalam lingkungan keluarga beliau sudah dididik

dengan didikan keagamaan, karena ayah beliau adalah seorang tokoh agama

yang banyak memilki ilmu keagamaan dan giat dalam berdakwah. Beliau

kenyamanan hidup. Bila keluar mesjid, seorang muslim disuruh berjuang

mencari rezeki. Oleh sebab itulah dianjurkan berdoa: “Allahummaftahli

abwaba fadlik” (Ya Allah, bukakan bagiku pintu-pintu rizki/karunia-

Mu).150

Rabithah Alam Islami, suatu organisasi internasional di Makkah,

pada bulan Ramadhan 1395 H./1975 M. pernah mengadakan muktamar

risalah mesjid (dihadiri oleh aim. KH. Mohammad Hanafi Gobet, ulama

kenamaan Kal-Sel), dan berkesimpulan bahwa tujuan didirikan mesjid

ialah menanamkan aqidah Islamiah di hati umat Islam, meningkatkan nilai

kerohanian daiam kehidupan umat Islam, mempersatukan pandangan dan